huic uero sepultus est in inferno in flamma. et in tormentis. Ad quem. et abraham dixit. Recepisti tu bona in uita tua: et laxatus sum later mala. Nunc autem hic consolatus: tu uero cruciaris. Adhuc uero comparat regnum celorum hominum regni. qui fecit nuptias filio suo: futuram leticiam atque splendorem. ita in sinuans. Homines namque humilibus. et terrena sapientibus. de consuetis eis et cognatis dabat parabolas: non enim nuptias et mensas futuras esse in illa eternitate demonstrabat: sed illorum descendens crassitudinem. talibus nominibus utebatur. nota facie esse futura uolens. Omnes ergo inquit inuenerunt rix: excessu predicatione. ut conuenirent ad nuptias: et facerent in effabiis bonis illis. Multa uero ex illis qui erant in uicini. negligentes non uenerunt: sed subtrahentes semetipsos. Alius enim uidetur in uicinia abire: alius ad negotiationem: alius ad auerendam uicem: et ita se se ipsos priuauerunt splendore sponsi.

I Illi uero uoluntarie alienati ad electabili iocunditate. alii uocati sunt: et replete sunt nuptie discubentium.

I Inquit autem rex ut uidet discubentes: non in homine uero uestim nuptiali. Et ait illi. Amice: quoniam huc intrasti. non habes uestem nuptialem:

At ille obmutuit. Tunc dixit rex ministris. Ligatis pedibus et manibus mittite eum in tenebras exteriores. Ibi erit fletus et stridor dentium. Illi ergo qui uenire renuerunt. et prius inobedientes exierunt. sunt hi qui ad fidem non uolunt uenire: sed sine in ydolatria seu in alia heresi persistant. Ille uero qui uestem non habebat nuptialem: fidelis quidem est. sed sordidus actibus intellectualium uestem polluit: qui iuste punitur. de gaudio nuptiarum. Et alia parabola huic conuenienter additur: Dece quidam uirgines figurat. Quibus erant quinque quidem prudentes: quinque uero fatue. Que fatue: acceptis lampadibus non sumptis oleum secum. Sapientes uero: sumptis. Oleum: bonorum opum possessionem significat. Media autem nocte inquit clamor factus est: ecce sponsus uenit erite obuiam ei. Et mediam noctem: in excidione diei illius in summat. Tunc surrexerunt omnes uirgines ille: et que parate erant erant obuiam sponso: et inueniunt eum ad nuptias: et clausa est ianua. Que non parate erant. quas conuenienter fatuas appellant: et cinelas lampades suas cineres. iterum ad emendum oleum. Rensit uero. iam clausa ianua: clamabat dicens. Domine domine: apertis nobis. Ille autem respondit: dixit. Amen dico uobis: non noui uos. Verbis ergo omnibus manifestum est. futuram esse reductionem

matarū actionū: nec nō ī uiboz. ī p̄a
 rī cogitationū. Dñs enī saluator. Di
 co ubi q̄ om̄e libum ociosum. q̄dēq̄
 locuti fiunt homines: reddet ratio
 nē de eo in die iudicii. Et it̄m. Hñ
 uo inqt ī capilli capitis: os unū
 ti sunt. P̄ capillos. minutissima queq̄
 cogitationū ī intentionū demonū
 demonstrat. Consona uo his: ī b̄s
 doceat paulus; huius ē enī inquit
 sermo dī ī efficac. ī penetrabilior oī
 gladio anepici: ī p̄tingēs usq; ad
 diuisionē anī ī corpis. compagū
 q̄: ī medullarū: ī dīscōz cogitatio
 nū ī intentionū cordis: n̄ ē ulla cō
 tina inuisibilis in conspectu ei.
 Omnia atē: nuda ī apta s̄ oculis ei;
 ad quē ubi sermo. h̄ ī p̄phē ante
 multa t̄p̄a. sp̄e sc̄i illuminati gr̄a:
 manifestissime annunciauēt. Itē
 enī ysaias. Ego opa illoz scio: ī red
 dā eis. Ecce congregare uenio oīs gē
 tes ī linguas: ī ueniet ī uidebunt
 glām m̄am: ī erit celū nouū ī t̄ra
 noua. q̄ ego facio manū corā me.
 Et ueniet omnis caro. ut adoret ī
 conspectu meo: die dñs. Et eribūt
 ī uidebunt cadauā hominū: qui
 p̄uaricati s̄ in me. Nā uim̄s eoz uō
 mouetur: ī ignis eoz nō eringuet.
 Et erit usq; ad facietatē uisionis:
 omni carni. Et it̄m d̄ die illa di
 cit. N̄ in uoluetur celum sic lib:
 ī om̄s stellē cadēt sic folia de uim̄a.

Ecce dies dñi uenit. plena furore
 ī ira: ut ponat orbē totū desertū.
 ī p̄cores p̄dit eredo. Nam affra
 celi ī orion. ī om̄is ornat' celū. In
 m̄ suum nō dabunt. Et obtenebrat
 uabitur dies orto iam sole: ī h̄m̄a
 nō dabit lum̄ suum. Rurs' dicit.
 Ne q̄rabit' iniquitatē in funiculis
 uanitatis: ī q̄ iniquit' p̄laustri. p̄c
 catum. Ne q̄ dicitis malum bonum.
 ī bonum malū: ponētes amarū ī
 dulce. ī dulce amarū. Ne q̄ potētes
 estis ad bibēdū unū: ī uiri fortes
 ad miserā elietatē: qui iustifica
 tis impium p̄munib': ī iusticiam
 uisū auferetis ab eo. Q̄ declinat' in
 dicitum paup̄um. ī diripit' substā
 tiam egenoz: ut sit ubi uidua in
 p̄mā: ī orphan' in p̄dam. Et quid fa
 cie' in die uisitationis: ī ad quē con
 fugiens in aurium: ī uideremq̄
 eis glām uirū: Et his consonat' ali'
 p̄phā ait. Iusta ē dies dñi magna:
 iuxta ī ueloz nimis. Uox diei dñi
 amara: t̄bulabitur ibi fortis. Dies
 ue dies illa: dies t̄bulationis ī an
 gustie: dies calamitatis ī miserie:
 dies tenebrāz ī caliginis: dies ne
 bule ī turbinis: dies t̄be ī clango
 ris: sup̄ cunctates munitas: ī sup̄ an
 glōs crecessos. Et t̄bulabo malignos.
 ī ambulabunt ut ceci: qui dñō p̄c
 cauerunt: t̄fundetur sangs eoz sic hu
 mus: ī corp' eoz sic f̄lora. Sed et

argenti eorum: **A**urum eorum non poterit liberare eos in die furoris domini. In igne relictus ex devorabitur omnis terra: quia consummatione cum festinatione faciet cunctis habitantibus terram. Cum his et deo ter et yphael clamat. Deus manifeste nunciat. deus noster et non sibi. Ignis in conspectu eius erardescet: et in circuitu eius repellas ualida. Ad uocabit caelos de sursum: et terram discerne ipsam suam. Et tunc. Surge inquit deus iudica terram: quoniam cogitatio hominis confitebitur tibi. Et tu reddes unicuique secundum opera sua. Et nota uo ralia huiusmodi. et psalmographi: quoniam et omnes prophete. cum spiritu. de futuro iudicio et retributione predicauerunt: quorum sermones et saluatorum firmiter stabiles: docuerunt nos credere resurrectione mortuorum. et retributione defunctorum: utique in mortale futurum seculi. **H**is auditis iosephus. uelut compunctus corde. ter et quatuor lacrimis profusus: ait ad senem. Ipse te in omnia uoca fecisti: et uenturum per uerba tua atque mirabile narratione. huiusmodi iniquitatem uobis. quod operaretur in te faceret. ut etiam si per uerba periret in te etiam. et uerba audiret in te. **M**aria respondit. Separatus est deus. petrus ipsam. qui et princeps uocat et apostolus. copunctus corde. sic et in hodie: et dicentibus illis ad faciem: aut ad eos. Penitentiam agi

te. et baptizetur unusquisque uerum in remissione peccatorum: et accipietis spiritus sancti donum. Ibi enim est promissio et filius ueris: et omnibus qui longe sunt. quoscumque ad uocauit dominus deus noster. ecce gratia in te et fuerit abunde misericordiam suam. et uocauit te ab eo longe et uoluntate: et alienis de feruitus non dicit. sed de moribus: et simulaes feruitus: et in se sibi. Ipse ad ante omnia accedat ad eum qui uocauit te: aquo accipies uisibulum et in uisibulum uiam noticiam. Si uo et per uocationem uenire uolueris. aut rardans: iusto iudicio diu erberabis. Sic enim et ipse apud petrum: ad quendam discipulum dicit. Ego accedo quod et obaudiisti uocationem: et ad huc manifesti obaudiisti. tolles crucem sequeris uocante te dominatore domini. qui uocat te de morte ad uitam: et de tenebris ad lucem. Si di ignorantia: uacit tenebre sunt. et mors anime. Per feruitus ydol ad nature perditionem: omni in uideatur et soliditate dei: ut cum assumptabo: et que imagine isto tu facit et erberabis. Si tam exemplum est profeta: aquo da uero sapientissimo in dictu: dicebat enim. quod similes sunt ydolorum adoratores. uero sagitario. et complerent uia et in nullis amictis. Plurimum huius uocant. Arripit gratia cultum ut occidet ea et comedet: data est plurimum nec artidista: et ad ad sagi

carum. Ad t' o homo ne sis in
 pficium e: Non enim de me: cum
 imple uentis potis. s; si me ammelis
 libans t' ca mandata dabo: q' si custo
 diat. et hui magna p totam uitam tua
 utilitate consequeris. Ille uo stupescit
 illi? loquela: pmissit qd' si qd' nomi
 audiret ab ipa. mox eam augetis h
 bare. Coniuta itaq; philomena: die
 homini. Numqua aliqd' conit' com
 phende at: que comprehendit n' pos
 sunt? ne doleas de re p'ca qui re
 cupare non potes: tribum in credi
 bile. ne credidit aliqno; hec ca man
 data custodi: bene t' erit. Ad uita
 tus a' ur p'p'nam uboz intellige
 tia: soluet eam augetis. p'acta dunt
 sic auolare libam. Philomena g' uo
 let' pbare si recognouit ur dictoz s
 uboz: uirtute: i' hucit' e' aliqua er
 ipit uirtute: die ad eum uoluit i
 aere. Ne t' o ho qua' malu' consilium
 habuisti: quate thesauri hodie p
 didisti. Et t' eni in uiscib' m'is marga
 rita: q' instruction' omnim. sua ipse mag
 nitudine. Ut hoc audiu' sagittarius:
 concitatus e' ualde. Venitque namq;
 eum qd' euasent philomena illa de
 manu sua: i' denuo reptans eam
 apprehende dit. Veni in domum mea:
 et omne humanitate t' erubebit: de
 in honorifice te dimittat. Cume ait
 philomena. Hunc cognoui certissime:
 te ee faciu'. Suscipies naq; que t' die

ca s' ame p'nt' i' libent' audies: nul
 lum eris pficium asseruas es. Dicit
 t' he doleas de re p'ca i' in recuperabili.
 Mandam t' ne reptes in comprehen
 ha cape. i' reptasti me comprehende:
 cum no ualeas tunc meo p'ge. Cum
 his etiam ne ubi in credibile credidit.
 e' mandam. S; ecce credidisti in uis
 cib' m'is ee margarita. sup' gredite
 m'itans uentis m'is: i' non ualuit in
 tollige qm' ego tota no possum p'ange
 ad magnitudinē om' instruction'. i' q'
 in margarita tale capem in me:
 Sic g' stulti sunt i' m'is: qui confidit i
 ydol. Operant' ea manib' suis: i' ad
 orat' que fecit' digiti eoz dicitis. Ipsi
 s' q' plasmarunt nos. Um g' plasmato
 res suos. ab ipis plasmatos i' factos
 g'ntimant: s; ueruantes eos in custo
 dia ne a h'itib' rapiantur: custodes
 uocat' sue salutis. Et q'nt' in supie
 tie e' no cognosce. qm' qui no suffici
 unt semetipos ad iuuare i' custodi
 re: quom' alijs potint si p'ares. Eua
 cuant thesauros suos statuas d' mo
 mb' i' imagines erigedo: i' ameres
 dicit' ipos datores bonoz: que neq;
 aliquo posseder. nec aliqui sunt posse
 suri. Iso septu' e. Similes fiunt qui
 faciunt ea. Q' m'ced' conuocetes arti
 fice. fecit' opa manum: i' p'cedetes
 adorant' ea. Dem tollunt illa fr
 huinos suos: i' ambulat. Si at' po
 fuer' ea in i' o' q' manet' in eo i' me

ueniunt. Et quicumque clamauerit ad
ea non erudietur: nec unquam libabunt
eos. Ideo confundantur confusione. qui con-
fidunt in sculptilibus: qui dicunt fili
sibi: uos estis dei nostri. Immolauerunt
inquit demonibus et non domino. dum quod igno-
rabant. Non receperuntque uenerunt. quod ge-
natio peruersa est: et non est fides in eis. Et
haec generatio mala et infidelis:
uocauit te dominus. dicens. Erius in medio
eorum: et separare: et in mundum ne tetigis:
sed salua te de generatione ista. Surge
et uad: quia non est tibi requies in eis. Nam
multiplices apud uos sunt dei: et in ordina-
ti et confecti in uoluntate: et omnino discordes.
1. propter nos uero non sunt dei multi et dominus. sed unus
deus pater et quae omnia: et uos in ipso: unus
dominus ihesus christus propter quem omnia: et uos per ipsum:
qui est imago dei inuisibilis: primogenitus
omnis creaturae. et omnium seculorum: qui
in se habet omnia. que in caelis: et que
in terra uisibilia et inuisibilia: sine
troni sine dominationes: sine principa-
tus sine potestates. Omnia per ipsum:
et sine ipso facta sunt michi. Et unus ipse
sanctus. in quo omnia dominus. et unificans
deus. et edificans. spiritus bonus: spiritus uerus:
spiritus pariter: spiritus ad optionis: ha-
runt tamen personarum: unaqueque deus pater
est: sed non tres dei. Quia pater talis filius:
talis spiritus sanctus. In tribus personis una na-
tura: unum regnum. una uitas. una
gloria. una substantia: diuinitas tamen in perso-
nis. sed unitas in diuinitate. Unus enim

pater enim ipsum est in generatione: unus
unigenitus: filius: cuius propria est ueritas:
unus uero spiritus sanctus: et propria coeternitas. Sic
enim uos de lumine patre. Lumine uis
deces filium in lumine. spiritu sancto sancti-
catur: in tribus personis una gloria
deitate: et ipse est uerus et solus deus in tri-
tate cognitus: qui in christo et per ipsum
in ipso sunt omnia. huius gratia et ego
cognoscens de te missus sum: ut doce-
te que dixi et seruauit usque ad sangui-
nem meum. Si ergo credideris et baptizatus
fueris: saluus eris. Si uero non credideris:
condempnaberis. Nam ista que enim ho-
die et in quibus exultas id est gloria. de-
lectatio et diuinitas. et omnis uita seduc-
tio. cito transierunt: eiciuntque te etiam
hic uolentem. Quod corpus homo concludit:
paruo monumento solum delictum:
omni que delictum amicum: et cogni-
torum affectu. Abiciet uero delictatio-
nes mundi: et multa feditas et pu-
tata corruptio. pro presenti decore. et
bono odore inducitur. Animam uero
quam mittit in condemnationem in
fernum usque ad ultimam diem resurrectionis
usque quando rursus anima suo sumpto
corpore eiciet a facie domini: et tradet igni
gehennae sine fine arsum. hec tamen con-
tinget et multo his detiora: si re-
manseris infidelitate. Si uero uolueris
obaudire ei. qui te uocat ad salutem.
accesseris ad eum desiderio et gaudio.
et lumine illius signatus fueris. et uoto

corde secum: cum suis. omnia quod
 respicis: et illi soli ad heres: quales
 habebis habitaculos: et delectationes
 audi. Si sedis securus eris: si dormie-
 ris iocundus: si oporcat: quiesces: et non for-
 midabis: et non superueniet: neque
 impetretur: demonum in reatuos:
 si ambulabis confidens: sic leo: et inues-
 tum leticia: et in cecum cruciabis. Na-
 sup caput tui exultatio: et claus re-
 leticia: et phidoc: et aufragiet dolo:
 et cetera: et gemit: tunc erupet qui
 mane huius tui: et sanctas tua et
 qui orietur: et ante ibit facie tua
 iusticia tua: et gla dñi colliget te.
 Tunc in uocab: et dñs exaudiet: Clama-
 bis: et dicit ecce ad sum. Ego enim
 su qui deleo iniquitates tuas: et non
 memorabor. Et non memoresco: et
 iudicem. Sic tu iniquitates tuas: ne
 iustificis. Si fuerit peccata tua ne uoc-
 emur: qui hie de alhabunt: et si fuerit
 tuba qui in uelis: uisit lana alba er-
 of enim dñi loquuti e h au

Dicit ad eum iosephat. Omnia uerba
 tua bona et amanda sunt: que edo-
 ori edo. Omne quod est ydolorum: seruici-
 te et cordis odies: et propter quoniam tu inuocares
 ad me: quia iustus et dubitans
 erga ista se habuit semper animus
 meus: nunc si profecto odio dñi dis-
 cussus ac uanitate illorum: et insipientia
 illorum: qui seruunt eis. desido autem
 in dñi seruus si: si tu non repulie

in indignum: propter iniquitates.
 Si confido quod dimittet in omnia
 peccata: quoniam benignus et misericors est.
 sic audaces. Ia g parat: sui baptismi
 suscipe: et oia quod dñs in eundem
 te. Ad non oportet me face: propter bap-
 tizat: fuerit: et si hoc solum fuffic ad sa-
 lute eum in dñe: et baptizari. an alia
 oportet aliqua subsequi manifesta.
Fame aut ad eum barlaam. Audi
 quod oportet facere: propter tui.
 Ab omni quod peccato et ab omni in-
 uis abstinere: edificare non in pñda
 in dñi rexe fidi: iustitiam operatione. tui
 fides sine opib: mortua est: in
 opa sine fide: aut enim aplos. Spu am-
 bulare: et delicia carnis non proficie-
 rit. Manifesta ydolorum seruicium:
 ueneficia. inuicicie. contencioes.
 emulacioes: inuicicie. dissensioes:
 secte. inuidie. homicidia. auaricia.
 maledictiones: amor uoluptatu.
 ebrietates. inuicicioes. et huius simi-
 lia que prodeco ubi sic prodeci: quoniam q
 talia agunt regni di non consequunt.
 fructus enim spiritus sanctus. gaudium.
 pax. patientia. longanimitas.
 bonitas. benignitas. mansuetu-
 do: fides. modestia. continentia:
 sanctificatio anime et corporis: humili-
 tas cordis: et conctio: belemosi-
 na in memoria malis: humanitas.
 ingulie. diliges penitencia omni pecc-
 ator: peccator: lacime conuictionis:

Pat s opa carnis: q
 fornicac: inuidia:

luctus tam pro peccatis suis quam pro peccatis
primorum: et his similia quae utiliter quodam
modo: et seale inuicem iuncte et subiun-
cte. in celum animam subleuatur. Et ecce
illa mandata pro baptismo fortiter
tenere: a contrariis uero abstinere. Si
autem pro accepta uicariis cognitione pro-
ta rursus mortua apprehendimus opera.
et sic eam ad uonitum reuerti sumus:
continget nobis quod aduersus dictum est. Cum
enim inquit spiritus in mundo: et hinc
ab homine. gratia uidebitur: baptisma-
tis. ambulat pro loca magna quae
regem et non uiuentem. Non fenes autem quum
sine domo. et sine tecto errare: di-
citur. Reuertat in domum matrem suam
et uenies in uentem scopis mun-
data et ornata: id est uacua et uacan-
te. ceu que gratia non suscepit operatio-
ne: nec se ipsa uirtutum diuinitas dita-
tur. Euc uadit et assumit septem alios
spiritus ne quos se: et in gilli habitant
ibi. Et sunt nouissima hominis
illius: peiora potior. Nam baptismus
omni quidem peccatorum peccatorum quae
propha perfecte tunc potiorum: et de-
inceps murus est uobis firmus et qui mu-
raturale. et arma fortia: ad usus uirtutum
ei plurimum. Non autem destruit libum
arbitrium: neque pro baptismi peccato-
rum habet in dulgentia: neque secundum
in pascua descensionem; hinc enim
confitemur baptismum: et ideo
opus est omni custodia seruare se

metipsum ne rursus polluatur: quoniam
potius mandata dei apprehendat. Di-
citur enim ad apostolos. euntes docete omnes
gentes baptizantes eos in nomine. Patris. et filii.
et spiritus sancti: non habet rethorice si addidit:
docentes eos seruare omnia quaeque ma-
dauimus. Mandatum enim pauperes qui
deus est spiritus: quos beatorum esse dicitur: et
regno celorum: dignos appellat. De-
um hinc in presenti subditio uita: ut
futura solatio digni efficiamus.
Quosque esse: et semper elucet et hinc
et iusticia. misericordes. et facile abue-
tes: misericordiam habentes et compas-
sionem: mundos uos. abstinere
ab omni pollutione carnis et spiritus. Pa-
cificos contra primos et contra animam
suam: subiectes iudicis: de tunc
meliori: et in ipsos penam bellum
relo iudicio pacificos. Sustine-
re in omni persecutione et omni tribulatio-
ne et obprobrio pro iusticia pro nomi-
ne eius: ubi illatum: ut eum gaudium
in splendida distributione ad ipsam
meamur. Sed et in mundo penam ut in
lucet hinc nostra omnia hominum ut uideat
opa nostra bona: et glorificet patrem
nostrum qui in caelis est. Nam lex moysi
que condita data sunt. uirtutis. non
occides dicitur non mechabitis. non fura-
bitis non falsum testimonium dices. Christus
uero ait: quod omnis qui nascitur frater
suo sine causa. reus erit iudicio.
Quosque dicitur facite: reus erit gehem

ne ignis. Et qz si offers munus tuum
ante altare. et ibi recordatus fueris
qz frater tuus habet aliquid ad usum tuum. re-
linque munus tuum ante altare.
et uade prius reconciliari fratri
tuo. et quod omnis qui uidit mulierem
ad concupiscendum eam. iam mechatus
est eam in corde suo. pollutione ani-
me. et tamen confessus ad aliquem uo-
cat. Si in lege perjurium prohibetur. et
nec omnino iurare potest. et in ma-
dant. Oculi per oculos. et dicitur per oculos
ibi. hic autem quicquid te percussit in
oculum dextram maxillam tuam. perbe et tal-
tam. et si qui uult tecum iudicio
concedere. et tunicam tuam tolle. dimitte
te pallium. Et quicquid te angariauerit
mille passus. uadit illo alia duo.
Qui petit accipere. da ei. et uolente mu-
tari accipere. ne autem. Audistis quod
dictum est antiquis. diliges proximum
tuum. et odio habebis inimicum
tuum. Ego autem dico uobis. Diligite
inimicos uostros. benefacite his qui
hoderunt uos. et orate pro persequentibus
et calumpniantibus uos. ut sicut filii
patris uostri qui in caelis est. ille sole suum
facit oriri super bonos et malos. et plu-
uit super iustos et iniustos. Nolite iu-
dicare. ut non iudicemini. Dimitte
tunc. et dimitte uos. Nolite thesau-
rizare uobis thesauros in terra. si eru-
go et uinea demolitur. et si fures effo-
dunt et furantur. thesaurizate uobis the-

sauros in caelo. si neque erugo neque
timea demolitur. et si fures non
fodunt nec furantur. Ubi enim thesauri-
zatis. ibi est et cor tuum. Ne solli-
citi sitis animum uostre quid manducetis.
neque corpus uostre quid induamini. Scit
enim pater uostre celestis. qui his omnibus
indigetis. Quod ergo anima dedit et corpus.
dabit. per spiritum et cibum et uestimentum. qui
uoluntas caeli iudicat. et uilia agri ta-
li coronat persequendo. Urite uos pro
regni dei. et iusticia eius. et omnia
ista adicietur uobis. Nolite solliciti
esse de crastino. Nam crastinus dies
sui quicquid sollicitus erit. Omnia quicquid
uultis ut faciant uobis homines. sic
et uos facite illis. Intrate per angustam
portam. quia lata porta et spatio-
sa uia que ducit ad perditionem. et multi
sunt qui intrant per eam. Quia an-
gusta porta et stricta uia que ducit
ad uitam. et pauci sunt qui in-
ueniunt eam. Non omnis qui dicit
in domino domino. intrabit in regnum ce-
lorum. sed qui facit uoluntatem patris in
qui in caelis est. Qui diligit patrem
aut matrem plusquam me. non est me
dignus. Ecce ista et his similia
mandauit saluator apostolus. ut do-
ceat fideles. Et haec omnia debemus
custodire. si desideramus perfectionem
consequi. et in corruptibile co-
ronam uitae perueniri. quam
reddet dominus in illa die iustus iudicet.

omnib' diligētib' se. **D**icit ei iofaphat. Igit' quā
verbae doctrinae subtilita
te p'pēde valeo: si hanc munda
conuersionē p' baptisma. unū
ut duoz transgitione madoroz
istoz uolare me conuigat. ab oī
mea cōsilia intentione. et omnis
spes mea irrita fiet. **R**espōdit
ei barlaā. Non sic ista p'pēde.
Nam p' saluatione genis nr̄i. hō
fēs dē ubiū. seies in firmita
te multā atq; miserā nature nr̄e.
nec in hac parte dimisit nos sine
medicina languere: s; sic sapiētis
simus medic' lubrice nr̄e atq; pec
catei uoluntati cōmiserunt antido
tum penitētie: p'dicās ista in re
missionē peccoz. Post acceptā et
enim cognitionē ueritatis. et scifica
tionē p' aqm et spm. omisq; pecc.
et totū sordis facile emundationē
si contigit in aliq's peccoz casus nos
expruere: nō ē quodē p' baptisimū
sedā regeneratio in aqua p'ficine p'
spm scificata. que p' fce renouat bap
tizatos: hoc q'ppe donum semel da
tur: s; p' penitentiā. laboriosam
et lacrimaz habundantiā. erump
nasq; atq; sudores: sic emundatio
et remissio culpārū p' uiscē mēie
dī nr̄i. baptisim' enim uocatus
ē etiā fons lacrimaz. scdm grā dñi:
s; labore et dolore indigēs. q'ul

tosq; de plurib' peccis libari. eo qd
peccatum nō ualet di supare be
nignitatē: s; si tñ occurrat penitē
tiam agē. et lacrimis delictoz sordes
abluat: ne mors pueniēs hīc sordi
dos eriat. Nō ē enī inferno peni
tentiā: ul' confessio. Dñi enī inuini
fundamto cū recte fidi stabili pma
nētē: et si aliqo trabū uel rector. dis
soluatur: licet qd putrefactū ē neg
ligentia. penitentiā renouare. Nā
multitudinē miserationū dī innuma
re. et magnitudinē misere illi' me
tur. impossibile ē. Peccata ū q'nta q;
sint atq; delicta subiacent. innuma
bilia ē dstat. Ergo in fine et inuino
subiacentia peccā nr̄a: inuisa mēia.
et innumabiles dī unice nequē mi
serationes. Q' p' nō debem' in mul
titudine desipere peccoz: quoz re
missio ubi adiacet benignitate r:
qui p' peccis nr̄is sui effudit sang
nē. Uq; uō p' septimas penitētie. u
tate dīsem'. et maxime ex p'ceptis
et parabolis dñi nr̄i ihu xpi. Et
tunc enī ait cep' istis docē et dice:
penitentiā agite: appropinquit reg
nū celoz. S; in parabola filii qu
dā narrat. qui accep' patris substa
tiam. et abiit in regionē longinquā:
ubi q; totā dissipauit. unquēo lurratio
se. Dem' fame in regione illa fca:
abiit et adēit unū malignoz. cui
ū regionis illi' peccatis. Q' in sic

illum ut pasceret porcos: aspernū
 ⁊ ab hominabile sic uocās peccatū.
 onitum enī tribulatus ⁊ ad extrema
 deuenēs miserā. intm̄ qđ nec de
 filijs qđ porci manducabāt suū pos
 set imple uentiv: tandē aliquādo
 suā in se reuſus ſenſit confuſionē:
 lamtanſq; ſe ipm̄ dicebat. **Quā**
meemarij in domo patris ūi ha
 bundat panib: ego at hie fame
 p̄or: Surgā ⁊ ibo ad patrē m̄m:
 ⁊ dicā illi. Pat. p̄exau in celū ⁊ co
 rā te: ⁊ iā nō ſū dign⁹ uocari fili⁹
 tuus: fac me ſic unum de meema
 rijs tuis. Et fingēs: uenī ad patrē
 ſuum. Cū at ad huc longe eēt iudic
 illum pat̄ ipi: ⁊ miſericōdia motus ē:
 ⁊ accurreſ cecidit ſup̄ collum ei: ⁊
 oſculatus ē eum. ⁊ in porē reſtitueſ
 m̄i honore: ſollempnitatē letabun
 dā fecit in ei⁹ euentione: occidēs in
 tulum pascuale. **Ecce** parabolam
 hanc de peccatib⁹ ad penitentiā
 reuertentib⁹: nō nanant. S: ⁊ pasto
 rē quēdā bonū qui centū oues ha
 buit. ⁊ una p̄dita. dimiſit nonagi
 ta nouē: ⁊ ad querēdā illam erū
 donec inuenit eā: ⁊ in uētā in hu
 m̄is ſuis lenauit: ⁊ alijs que nō
 errant eō iur: uocauitq; amicos
 ⁊ uicinos ad epulas. in ei⁹ in uēcio
 nē. Sic inquit ſaluator. gaudiū
 erit in celo ſup̄ uno peccatore penitē
 tiā agere: qm̄ ſup̄ nonagita nouē

uſtos. qui nō in diget penitētiā.
Princeps ⁊ apłoz petr⁹. ſidi pe
 tra. circa ipm̄ tps passionis rpi
 ad modicū derelict⁹ diſp̄ſatua
 quada deſertione. ut agnoſcēt
 humane infirmitatis puſillam
 mitatē ⁊ miſeriā: negationis
 emē in curie. Denū ſtatim dñi
 uiboz recordat: erit foras ⁊ fleū
 amare: lacrimisq; illis deiectionis
 uecundia p̄cellatus. iactoziam
 reportant. Nam cum eēt alce
 bellandi p̄t: ⁊ ſi cedit. nō tñ diſ
 ſolutus. neq; ſemetipm̄ deſp̄at:
 ſ: reſiliēs amariffimas d̄ cord con
 tribulato p̄dur lacrimas: ſtatimq;
 hoſtis enens h̄ qđ flāma uehementiſ
 ſime facis ſuccēs: reſellit. fugies
 longus: ⁊ diſſime epulans. **Pr**
inceps at apłoz petr⁹ ante ſine: ſine
 ⁊ poſtea magiſt̄ orbis ordinat:
 Sic iam ⁊ penitētiē forma eſſet
 ē. Poſt reſurrectionē uo ſuā rps
 dicēdo ei. Petre amas me: tñam
 negationē corer ip̄o ip̄o apłō
 reſpondēte. ⁊ dñe tu ſcis quia amo
 re. Er hiſ ḡ om̄ib⁹ ⁊ alijs plib⁹ ⁊
 nummum ſup̄antib⁹ creptis. diſci
 mus uicū lacrimaz ⁊ penitētiē:
 tñ ut mod⁹ h̄ digne ⁊ rationabi
 lit̄ fiat. ex affectu habomnādo
 peccm̄ ⁊ odiōdo. atq; condēpnādo:
 lacrimas ⁊ fundēdo. ſic ait. p̄ph̄a d̄:
 laboram in gemitu m̄o: lanabo

psinglas noctes. lectum enim lac
mis meis stratum meum rigabo: et
ita peccatorum emundatio. fiet per san-
guinem christi in magnitudine misericordie
illius. et multitudine miserationum
dei. dicitur: quod si fuerint peccata vestra sicut
fenum: quasi miris dealbabitur. Si autem
fuerit ut coximus: quasi lana alba erit:
hec quidem ita sunt: et ita edim?
Oportet itaque ut post acceptam
noticiam uitae et regenerationis.
et adoptionis filiorum dei dignita-
te: et mistiorum gustum diuinorum. omni
uitate obseruare: ne ruamus. Nam
eadem non eripedit etiam: quam iam
mulla quae corruerunt. resurgere non po-
tuerunt. Alii uero quod iam uiam aperuerunt
et insepabili eis adherentes: uiam
ad penitentiam uenire nequeunt. Alii
uero morte perueniunt et non occurrentes per
penitentiam se ipsos a fordibus peccati abluere:
condempnati sunt. Propterea periculosum
est in qualibet uicio eade: si uero con-
tigit: statim resistere oportet: et rur-
sus in bono stare certamine. Et quod
ceteris: istud accidit et illud mori fiat:
id est resurrectio et statio usque ad mor-
tem. Nam conuincimini ad me et ego
conuincam ad uos: dicit dominus deus. **S. 100**
No hec iosaphat dicit. Quis ergo quis
custodiet se ipsum per baptismum
mundum ab omni peccato? Nam si res-
tat delinquentibus penitentia: si tamen
in labore: et dolore. fletu et plange-

tu: que non facta multis fore in-
uidentur. Et ideo malle uiuente ma-
ne custodire diligere precepta dei: et in-
declinare ab eis: ne per in dulgentiam
peccatorum malorum. ad uiam peruenire uiam
dulcissimum dominum deum: —
Tunc barlaam ait. benedicti
sunt in terra. Nam hi in desi-
derabile est. Sed laboriosum est. et ualde impos-
sibile iuxta ignem conuicari aliquem:
et non fumigari. Difficile est ergo in
miseris arduis secularibus unctis negociis.
et in curis impudicis et concubationibus
et in diuitiis atque delectationibus uicere:
mandatorum dei uiam in declinabilem per-
gere: et mundum se ipsum conseruare.
Ait enim dominus. Nemo potest duobus dominis
seruire. Autem unum odio habebit
et alterum diliget: aut unum sustine-
bit et alterum contempnet. Non potes-
tis deo seruire et mamone. Scribit autem
et duobus imperatoribus de ipsius iohannis euangelista
et theologus in sua epistola: sic. Nolite
diligere mundum: neque ea que in mun-
do sunt. Quia omne quod in mundo est
concupiscentia carnis est. et concupis-
centia oculorum et ambitio seculi: que
non erunt parte seculi in mundo est. Et
mundus transiit: et concupiscentia eius.
Qua autem facit uoluntatem dei: manet
in eternum. Ista ergo dominum ac deum
patris nostri. et apostoli audientes: quod
per multas tribulationes oportet
uos introire in regnum celorum: festi-

nauer p' baptismi. in maculata et
 in polluta in corruptionis seruare
 tunica. Ipsi quida illorum et alia ad
 dionit baptismum susceperunt: pfa
 gine dico et mirum. baptismum
 enim et hoc imatur. Et ualde preciosum.
 atque laudabile. Sedis namque peccatorum
 non polluitur sordibus. Ad et dicitur p
 ubi suscipies: baptismum decet uo
 cam. hinc ipsi imitatores facti. p
 quidem sui discipuli et apostoli. deinde uo
 et omnis sanctorum. in eorum cultoribus
 ydolorum regibus et tyrannis semetipsos
 p nomine et obiectes: et gentium
 mitorum sustinuerunt: uolentes bestias p
 lecti. et ignibus eructi. atque gladius in
 tempra: bonaque confessione confes
 si. cursum consummauerunt. fide ser
 uauerunt. uolentesque brauium s adepti:
 anglis ad sociati: et ipsi chohedes
 effecti sunt. Quae uirtus intantum
 respiciunt: quod in omniem diem so
 nis eorum erunt: et in fine orbis ter
 riba eorum. Istorum non tamen uerba et opa:
 sed et sanguis et ossa omni scititate sunt
 plena; demones namque potenter eiciunt:
 in sanabiliu uo languoribus sanita
 tes. fide accedentibus praesent. Uestimen
 ta uo et siquis aliud preciosis ipsis ap
 praui corpibus: carum omni sepe
 sunt uenienda. De quibus longus
 erit sermo: si singulas uirtutes eorum
 referre uolumus. Postquam uo cru
 deles illi et atrociter tyranni mali

male pietate et persecutio quereunt:
 regesque et fideles punitum obere regna
 uerunt: suscipientes alii et imitates
 zelum illum et diuinum desiderium. mar
 tiriū dico: et eod amore in animo uul
 nati diligere fatagebat mundam
 animam et corpus in polluti dno erbi
 be: omni uicioz illecebras excidentes.
 et ab omni pollutione carnis et spiritus
 se ipsos emundates. Quia uo non aliter
 hoc quam p custodia mandatorum ipsi
 effici posse nouant: custodia ac
 mandatorum et operatione uirtutum difficil
 le in medio munditatum tumultuum
 si posse confidant: alia quada in
 ta pagna et sibi met in solita du
 ce studuerunt: et secundum diuinam uocem omnia
 derelinquentes. uolentes pariter. ami
 cos. filios. cognatos. diuitias atque
 delicias. et omnia que in mundo sunt odientes:
 deserta que quada fugitum adierunt: ege
 tes. angustati. afflicti: quibus digni
 non erat mundus. In solitudinibus er
 rantes: et in montibus et in spelu
 cis et in cauinis terre. Ab omnibus terrenis
 delectationibus et refrigeriis se ipsos
 elongantes: ipsum et inchi uestitum
 ualde tenuem habentes: ista duo ne
 gociantes: ne uiderent maculas uic
 tiorum. radicem ipsorum deupiscetas
 de animo euulserunt: et eorum delectes
 memorias. amorem et desiderium di
 uinorum et celestium in se ipsis placu
 uerunt. Ad hec et p macatione car

ne sua affligentes. et in eis uolunta-
te effecti. ne prouiderent gratia illorum quoniam
effusione sanguinis sui consummati sunt.
sicut imitatores et ipsi christi passionum quan-
tum in ipsis est effectus: et per hunc regnum
participantes. Sic ergo uicibus ad ornatum
solicariam et cetera ducebant uitam. Alii
quidem sub dyuo absque recto pedum
tes: sicut estu et rigoribus frigidis. et
ymbribus. et frigidis uentorum afflige-
bantur. Alii uero turgida sunt gressus. aut
spumantes et ante latitantes: degebant.
Sic ergo uicibus uicibus cumulantibus. omni
carnali consolationi et reparationi
penitentiam abrenunciauerunt: olibis et crudis
et herbis aut glandibus: seu pane ani-
do et ualde siccis transigebant diem.
non solum qualitati delectationum
abrenuntiantes: sed et ipsi tenore absti-
nentie. et sua parte semper aliquid ad-
debant. Nam tamen de ipsis uicibus et
abiectionis sumebant escas: ut solum
uiue possent. Quodam namque eorum tota eb-
domada ieiunium permanentes: dominica
die cibum sumebant. Alii uero bis in eb-
domada: huius memoriam habebant.
Alii autem per duos dies uespere edebant
cicum modicum gustantes: orationibusque
et uigiliis uacabant. anglorum uita imi-
tantes: auri argenti que possessionibus
emtionibusque ac uenditionibus abren-
untiantes: inter homines se esse obliuif-
cebantur. In uicibus uero atque super-
bia. que maxime bona opera co-

mitari solet: in his locis non habebant.
Nam neque qui in conuisione minor
erat: ad uisum eum qui amplius polle-
bat. in uicibus cogitationem ullam in
semetipso suscipiebat. Nec rursus
magnifice agere ad uisum in firmio-
res in superbia extollebat auogantia:
ut spiritus primum aut gloriem
in sua scientia: aut magnifice sap-
er in uicibus. Nam qui plus uicibus
habebat non ipsius laboribus: sed diuinitate
totum assebat: in humilitate dep-
met semetipsum. nichil omnino esse repu-
tant quod agebat. iuxta quod ait dominus.
Cum feceris omnia que precepta sunt uicibus
cite. serui in uicibus sumus: quod quod de
uicibus facere fecimus. Illi uero nec fecerit
se aliquem que precepta sunt confidebant de
se ipsis: sed plura de se arbitrabantur
que si oporterec. Sic rursus qui in con-
uisione debilior erat despiciendo
se miser clamitabat: negligencie
uoluntatis. non nature infirmitati
quod deerat imputans. Sic ergo alii alio:
et omnes omnibus erant humiliores. Ceno-
dorie uero uisum placere hominibus uis-
tium. quoniam esset in illis: quod ideo de mun-
do fugant et desertum in habitabant.
ne hominibus sed soli deo uicibus suar:
operatio nota fieret: a quo et bonorum
operum retributiones sperabant. bene-
ficietas quod que per uanam gloriam bona
perficiunt. opera sine mercedem remanent.
Nam per laudem hominum finit: et in per

dm. In 7 dupliciter humilissimi de
 mti patiunt: corp' quod macan
 tes. 7 mced' careres. Illi uo supne
 gle mbiates 7 hanc toto coz de
 fidantes: omem trena 7 humana
 laude spuer. habet at habitacila
 sua alij quod in omim recessu re
 solitudo me. agone pcurres: elo
 gaces se ipos ab hominu comora
 tione p totu temp' uice sue: 7 do
 appropiqnt. Qda uo longe ab mu
 ce cellas hntes. dñens dieb' ad
 ecclia una conuenit. 7 diuina mi
 tia sumit: sacrificiu dico in tacti coz
 pis 7 p'iosi saguis r: que fidelib'
 in remissione p'coz illuminatio
 neq: 7 scificatione anie 7 cozpis
 dñs donant: instruētes alitru
 erentis diuinoz eloqoz. 7 solutis a
 monitionib' occulta colluctatoz
 bella publicates null' ab his deci
 neatur. luctadi axe uescies. De
 mo domi uniusq:q: reuicē. mel
 itutu infans cozdu diliget repo
 neres: 7 opantes fructu dulcissimu
 7 celesti msa dignissimu. Alij uo: ce
 nobiale ducit mta. Q' ples infans
 conggati. sub uno plato ab oib' dif
 feretes degit: omē uoluntate sua
 obediēte gladio occidetes: 7 q' s
 nos emprios se uoluntarie repu
 tantes: n sibi met ipi unuit. s. em
 p' amore semetipos sub dicit: fa
 miliar' at magis e dice q' no unuit

sibi: unuit uo in eis r: que sunt
 secuti oia deseretes. hoc emē mu
 di raxilio: uoluntaru odni 7 na
 ture negocio: coz que sup' natu
 ra fuit desidio. In g' q' angli mta
 conuicē. psalmis 7 ymnis una
 nunt dñi laudates: 7 cofellores
 laborib' obediēte apparēt: in qb'
 7 dñe' sermo ad impleat. Sic emē.
 Ubi sunt duo ul tres conggati in
 nre mo ubi sum in medio coz?
 no hac mltina in nre ipi' conggatio
 ne eccludēs: s. p' duos ul tres in
 tinnatu unimū demōstrat. Sine
 emē panes sine multa p' seim nom
 er' conggēt: ardēt sermētes ei
 desidio: ubi hnt ad eē adim' in
 medio sermoz suoz. In exēptis
 7 talib' conuicatiōib' atq: ordimb'
 tūm lutei. mta unuicē celestiu:
 in ieiuniis 7 oronib' 7 uigiliis: i
 lacrimis fernētib' 7 in cosolabili
 luctu: in p'gnatione 7 i recorda
 tione mortis: in mansuetudine
 7 lenitate: in silēcio labioz: in
 egestate 7 in opia: in castitate
 7 in pudicitia: in humili sēsu 7 in
 q' litate: in haritate p' fca erga
 dñi 7 p'rimū. p' fca p'ger' mta:
 q' angli moxib' effecti. In dñs
 unuicē 7 signis 7 uariis uicib'
 ipos exenau: 7 sonū ammirāde
 unuicē coz in omē tū effudit.
 Et si e mta uny' ipoz p' partes

enarratio. qui et auctor fuisse mo-
nachie consationis dicitur. anto-
m^o no nom fuit ei: cognosces utiq;
ex una arbore reliquu. que eide
fuit gens et species. dulcedine fruc-
tuum. et qle posuit ille anachores
eos fundamtu: qle et structura
sup edificauit. et qha mure asal-
uatore ad ipse charismata. Mul-
ti uo et alij p^o illum simili agone
deccantes: simile ad epti sunt
corona gle. Beati isti et ter beati:
qui dm amado ^{lancan} p^o illius omnia
desperut. Heuer et uictum habue-
runt diebus ac noctibus: ut in futuro
etna haberent consolatione; huius-
modi uoluntarie: ne
illuc exaltaretur. Affirunt carnes
suas fame et siti et uigiliis: ut ibi
suscepant eos deliciae et exultae
paradisi. Tabernaculu fei sunt spe-
s mundicia cordis: sic scriptu e.
In habitabo meis: et in ambula-
bo. Crucifixerunt semetipos mudo:
ut adertis crucifiri stent in die
iudicii. Exeruerunt humbos suos
in uitate: et paratas habebat
sepe lapidas: in mortalis ad uicij
sponsi p^otolantes. Intellectualibus
enim meis oculis p^ouidebant assidue
tribile horam illam. conceplatio
neq; futurorum bonorum: et eam cru-
ciatus cor eoz repletu sepe erat:
ut p^o bene glam ad q^oereret. facti

et in passibiles sic angli. et cum illi
lectantur: quoz et uita imitari sunt;
bi isti et ter bi. qui oculis interioribus
no fallentibus: confidant p^osequi na-
uitate. et humane actionis insti-
tutate et lubrietate: et hanc ab-
negantes. etna s^o thesauri auunt
bona. Et nunquam casura: neq; mor-
te amputanda uita adquisier. hos
g^o mirabiles et scos uiros. nos des-
picabiles et indigni imitari sata-
gimus: no qd p^otinge ualeam^o.
ad alteratione celestis consationis
eoz: s^o scdm posse in firme uie.
et misere uicij. uita eoz figuram
et habitum eoz opti sumis: quam-
uis opib^o no impleam^o. Na ista di-
uina p^omissio a peccandi uolunta-
te nos rethit: et ad incorruptione
que nob^o in diuino baptisate da-
ta e. nos affigit. Un sermones bea-
torum illoz sequentes. ualde abhorre-
mus corruptibilia et mortalia ui-
te negocia: in quibus nichil pot^o i-
ueniri firmu. neq; planum. neq;
in se ipsis stabile: s^o uanitas s^o oia
et afflictio sps: multas in pucto
feretia transmutationes. Somno
enim et umbra et aura paere state
s^o fragiliora. nunquam me eis g^o
cia: et neq; gra s^o enu q^oer et seone
cio malitie mudi: q^o no dilige
s^o pot^o odire et uos p^ocipui. P^o
e scdm uitate odibil^o ille mudo